
Skolebestyrelsesmøde onsdag 4. oktober 2023 17:30-20:00 på Krogårdskolen 

Tilstede: Jesper, Martin, Michala, Malene, Janne og Dea (forældrerep.) Carl (elevrep.) Søren, 
Morten (medarbejder-rep.) Rasmus og Dan (ledelse og referat). 

 

Referat:  

Mødeleder: Martin 

 

1.Opsamling fra sidste møde (to-do liste)  Jesper 5 min 

Intet til referat. 

 

2. Nyt fra elevrådet    10 min 

Intet nyt fra elevrådet – næste møde er på mandag. 

 

3. Nyt fra medarbejderne, ledelsen og skolebestyrelsen 30 min  

Medarbejderne: 

 Vi kom godt igennem Krogård City. Det er en kæmpe opgave at planlægge sådan en 
uge. Der er flere overvejelser i fbm. Evaluering af ugen; kan man gøre det 
anderledes/sætte andre mål for ugen? – Hvad er egentlig ugens mål? Dejligt at både 
forældre, elever og medarbejdere ”tænker med” i udviklingen af sådan en 
featureuge. 

 Der er gang i rigtig mange forskellige arrangementer eks. Atletikdage, 
fodboldturneringer, ture ud af huset – der er virkelig gang i mange ting her sidst på 
sommeren/først på efteråret, hvor vi stadig kan komme ud i det gode vejr. 

 Vi har også ”højsæson” for forældremøder og lige om lidt starter skole/hjem-
samtalerne. 

 Vi kæmper lidt med noget ”attitude” og grupperinger i udskolingen. Vi arbejder 
sammen med ledelsen om at imødegå dette, så vi sammen kan finde gode løsninger. 

Ledelsen: 

 Vi har fået en henvendelse fra et privat firma, der gerne vil afholde et kursus; ”Anti-
grooming” for forældre på en lørdag. – Hvordan forholder SB sig til det? Vi kender 
ikke firmaet, hensigterne osv. 

 Vi har sat en stilling i genopslag – naturvidenskab i udskolingen. Vi håber at få besat 
stillingen ved årets udgang. Indtil da vikardækkes timerne med både lærere og faste 
vikarer. 

 Budgettet er vedtaget. 

Skolebestyrelsen: 

 Stor ros til lærerne! Både en generel ros og i særdeleshed i kølvandet på Krogård City. 
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4. Nyt fra formanden     Jesper 10 min 

Jesper oplevede at se en upassende film i Krogård City-biografen.  

Gode arrangementer og oplevelser på skolen. – Temamødet med oplæg fra Center for Digital 
Dannelse og forældremøde i sidste uge, der fulgte op på temamødet. Det er dog ærgerligt at 
ikke alle kontaktforældre bliver inddraget i planlægningen af forældremøderne, når nu vi har 
et princip om dette i SB. 

Næsten alle skolernes forældrebestyrelser, stod bag et fælles høringssvar til det kommunale 
budget. 

I kølvandet på statsministerens åbningstale, hvor hun satte fokus på AULA, fik SB en god 
drøftelse om netop brugen af vores fælles kommunikationsplatform. Alle i SB og ledelsen er 
enige om, at AULA er et godt udgangspunkt for kommunikationen mellem skole og hjem, 
men SB er bekymrede for, om forældrene skriver ”for meget”, ”for tit” osv. – Hvor hurtigt 
kan man egentlig forvente at få svar fra en af skolens medarbejdere? 

SB vil gerne arbejde for ”en kampagne” overfor forældrene, så vi alle bliver mere bevidste 
om, hvad vi bruger AULA til. Gå gerne i tænkeboks. 

 

5. Opfølgning på skolernes budgetter   Rasmus & Jesper 20 min 

Budgettet er vedtaget og det har nogle økonomiske konsekvenser for skolens drift 
fremadrettet. 

SB drøftede bl.a. besparelsen på SFO’ens åbningstid. – Hvornår skal man kunne lægge en 
yderligere reduktion af åbningstiden? SB hælder til at lægge reduktionen samlet som ½-
times reduktion. Men træffer endnu ikke beslutning om, hvornår. 

SB har også fokus på udgifterne til kantinen. 

 

6. Elevers sygefravær    Rasmus 30 min 

Rasmus indledte punktet med en del statistik/grafer der viste, kommunens samlede 
elevfravær, vores fravær samt forskellene mellem lovligt-, ulovligt- og sygefravær. 

Krogårdskolen ligger umiddelbart flot i fht. De øvrige skoler i Greve Kommune. (vores 
samlede elevfravær er ca. 5,3 %) 

På Hedelyskolen afprøver man et projekt, der har fokus på at mindske elevernes sygefravær. 
De har gode erfaringer med at holde ”sygefraværssamtaler” med eleverne, når de er retur 
efter en fraværsperiode. 

Rasmus gennemgik Krogårdskolens handlemuligheder/handleplaner. 

 

7. Rundtur i indskoling    Rasmus 15 min 

SB kiggede på gangen og lokalerne, hvor der er planer om renovering. 
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8. Planlægning af principper   Jesper 5 min 

Næste møde vil ledelsen fremlægge 3 principper, de har arbejdet med. (vikardækning, 
skemalægning og fag- og arbejdstidsfordeling) 

 

9. Eventuelt og arbejdsgrupper   5 min 

Intet til referat. 

 

Kommende møder: 

Mandag d. 20. november Dea uge 46 17.30-20.00 Ledelsen 3 principper 
Fagfordeling, skemalægning, vikardækning 
Torsdag 14. december Mohammed uge 50  17.30-20.00 (juleafslutning) 
Onsdag 17. januar Søren uge 3 17.30-20.00 
Tirsdag 13. februar Malene uge 7 17.30-20.00 
Onsdag 6. marts  uge 10 17.30-20.00 
Mandag 8. april  uge 15 17.30-20.00 
Tirsdag 14. maj  uge 20 17.30-20.00 
Torsdag 13. juni Michala uge 24 17.30-20.00 (sommerafslutning) 
 

Emner til kommende møder: 

November: Fagfordeling, Skemalægning og vikardækning 

 

Arbejdsgrupper: 

Kontaktforældre  Malene og Leise 

Styregruppe for digital skattejagt Mohammad og Leise 

 


